
 
 
 

********************************************************************************************** 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 
Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 

 

 
 

N° 6  del   08 NOVEMBRE  2017 
 
L’anno duemiladiciassette il giorno mercoledì   08 del mese di  novembre   alle ore18,00 nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi si è riunito il 

CONSIGLIO DI ISTITUTO. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 
   

Presenti 
 

Assenti 
 

1.  BONETTI              ELDA  A 

2.  BONETTI             GIANFRANCA P  

3.  CAMPLANI          ANNAMARIA P  

4.  CRISTINI              CRISTINA P  

5.  EVANGELISTI      PAOLA P  

6.  IANNICELLI         CATERINA P  

7.  LODA                    MARGHERITA  A 

8.  PANARELLLI       LUIGINA P  

9.  ROMELE             MOIRA  A 

10.  SANTICOLI         VALTER P  

11.  SCOLARI             GEMMA P  

12.  ZANARDINI        ALESSANDRA  A 

13.  ZANARDINI        JEANNETTE P  

14.  ZANARDINI        MARIA TERESA P  

15.  ZANELLI             DORINA P  

  

                                   TOTALE  N. 
11 4 

 
La docente  Anna Camplani  svolge le funzioni di segretario. 

Il presidente Jeannette Zanardini assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita il CONSIGLIO a deliberare per gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

OGGETTO:  -   PON e Variazione di Bilancio 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 
 

DELIBERA N.  6    08/11/2017 

PON e VARIAZIONE DI BILANCIO 

******************************************************************************************** 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 VISTO     l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 

ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - 
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Realizzazione di ambienti digitali. 

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5724 del 23 marzo 2016 con 
la quale si comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - 
Linee guida dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" 
e Allegati. 

VISTA   la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 31750 del 
25/07/2017 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica nell’anno 

2017/2018; 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, 

competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
          VISTA  

 

all’unanimità, 

DELIBERA 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente 

progetto FESR 

 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-LO-

2017-61 

LABORATORI 
MOBILI- per una 
didattica digitale 

€ 21.806,00 € 194,00 € 22.000,00 

 

 

Pisogne, 08 novembre 2017 

F.to        F.to 
 

IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 

    (Annamaria Camplani)     (Jeannette Zanardini) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

VIA Padre Cagni - 25055 PISOGNE  (Brescia)  -Telefono: 0364 / 880416  -  Fax 0364 / 889182  -  Codice fiscale 98093060170 
E-mail: bsic82000e@pec.istruzione.it - www.icpisogne.it 

 

mailto:bsic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icpisogne.it/


 

 


